



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/105

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Ukázala se totiž potřeba, aby mezi manželami docílilo se smíření.

Přiveden tedy manžel, otec, vrah, upoután řetězy a na mysli jako pomaten. Tu stojí bídný člověk, maje děsivého červa ve svém svědomí. Na všech oudech se třese a není ani slova mocen. — 
Manželka, matka ve krvi zbrocená leží u nohou jeho. Má ale ještě dobrou pamět a pozoruje  všecko. Přítomný lid, zdá se, že ani nedýchá. Chce všecko dokonale slyšeti a nerád by některé slovíčko ztratil.

Než k čemuž dlouhé řeči? Skutek už zpáchán a tím zločinec vrchovatě potrestán!

»Co jste člověče učinil?“ pravil mu kněz. „Vy ste se stal vrahem své vlastní manželky a připravil jste pět dítek o laskavou matku! — Vy jste uvalil na sebe hanbu a kletbu celé rodiny, celého příbuzenstva! — Ejhle, tu leží oběť vaší náruživosti, vašeho opilstva! —  Odejmul jste jí život, ku kterémuž žádného práva nemáte. — Prohřešil jste se náramně proti ní! — Nyní  žádejte ji za odpuštění a smířte se s ní!“

Otec nemoha ani slova povědíti, pokleknul a políbil vřele svou manželku. A tu bylo slyšeti, kterak mu matka zřetelně praví: „Já ti odpouštím — všecko !“ — Načež nemohší pro bolesť pravou
rukou více vládnouti, podala mu levici, na důkaz, že mu od srdce všecko odpouští.

V této chvíli bylo slyšeti bolestné škytání v zástupu, lid plakal, déti kvílely.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/105&oldid=276837“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:19.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






